
2022
1



Klimatická koalice a rok 2022

Klimatická koalice je platforma českých nestátních neziskových 
organizací, které se zabývají zejména ochranou klimatu a životního 
prostředí, zmírňováním klimatické krize a přizpůsobováním se jejím 
dopadům, společenským aspektům klimatické krize, rozvojovou 
spoluprací a humanitární pomocí. Vznikla v roce 2007.

I v roce 2022 jsme se dále rozrůstali. Ke konci roku 2022 měla Klimatická 
koalice 28 plných a 31 přidružených členů.

V roce 2022 rozšířili řady Klimatické koalice organizace Děti Země a  
Obránci zvířat (jako plní členové) a Chaloupky o. p. s. (jako přidružený 
člen).

SPOLUVYTVÁŘÍME A POSILUJEME širší klimatické hnutí, podporujeme jeho vzájemnou spolupráci a 
rozvíjíme znalosti o problému změny klimatu a jeho řešeních.



Kdo je kdo…
…v Klimatické koalici v roce 2022?

Naše organizace →

Rada Klimatické koalice ↓

Kateřina Davidová 
(Centrum pro dopravu a energetiku)

Jana Pravdová 
(Greenpeace ČR)

Marika Volfová 
(Limity jsme my)

Jiří Koželouh 
(Hnutí DUHA)

Petr Kucka 
(Ekologický institut Veronica)

Jakub Varvařovský 
(Re-set)



Podporujeme spolupráci klimatického hnutí

Společně se Zeleným kruhem jsme v roce 2022 
připravili velké setkání českého klimatického 
a environmentálního hnutí Nadechnutí II.

Každý měsíc svoláváme pravidelné setkání klimatického 
hnutí s názvem Klima Akce. Pravidelně koordinujeme 
aktivitu dílčích pracovních skupin. Zapojili jsme se i do 
reakce klimatického hnutí na greenwashing Shellu 
během konference Green Deal Summit.

S přispěním Klimatické koalice se v roce 2022 setkalo 
také neformální uskupení klimatických vědců a vědkyň 
s názvem Vědecké klimatické fórum.

PODPORUJEME spolupráci, otevřenou diskusi, sdílení informací, znalostí a zkušeností mezi 
členskými a přidruženými organizacemi.

Foto: Nadechnutí II



Koordinovali jsme Týden pro klima 2022, v jehož rámci proběhlo 
víc než 130 akcí ve 40 obcích po celém Česku.

ZVYŠUJEME v České republice povědomí o klimatické krizi jako o naléhavém problému, který 
vyžaduje bezodkladná řešení.

Týden pro klima  |

Foto: okupace 
parkovacího místa, 

Týden pro klima, Brno.



Zvedáme hlas za klima

Po komunálních volbách jsme novým zastupitelstvům 
zaslali výzvu k přijímání klimatických opatření a ke vstupu 
do Paktu starostů a primátorů. K tématu jsme pro ně 
připravili také informační webinář. 

Zúčastnili jsme se také řady schůzek na ministerstvu 
životního prostředí nebo schůzky stávkujícího studentstva 
se zástupci ministerstev pod patronátem zmocněnkyně 
pro lidská práva Kláry Šimáčkové Laurenčíkové.

Přijali jsme společnou pozici našich organizací k prioritám 
českého předsednictví v Radě EU nebo k možným 
rozporům rozvoje obnovitelných zdrojů energie s 
ochranou přírody a krajiny.

PROSAZUJEME, aby Česká republika do roku 2030 ukončila výrobu elektřiny z uhlí a nejpozději do 
roku 2050 se stala uhlíkově neutrální.



Ve spolupráci s Vědeckým klimatickým 
fórem a institucemi, které jsou v něm 
sdruženy, jsme uspořádali dvě tiskové 
konference k nově zveřejněným částem 
Šesté hodnotící zprávy Mezivládního panelu 
OSN pro změnu klimatu.

VEDEME veřejnou diskusi o probíhající změně klimatu, o možnostech jejího zmírňování,o jejích 
dopadech u nás i ve světě a o možnostech adaptace.

Nová zpráva IPCC

Foto: tisková 
konference

k IPCC AR6 WGII



Komunikujeme změnu klimatu

Vydali jsme druhý díl brožury Zapojujeme města do klimatických řešení, 
tentokrát s podtitulem “Návod pro obyčejné občan(k)y". Brožura ukazuje, 
jaké možnosti mají lidé, kteří chtějí ovlivňovat klimatickou politiku na úrovni 
obcí, a to z pozice aktivních občanek a občanů. Text brožury popisuje 
zkušenosti vycházející z aktivit kolektivu Rodiče za klima Liberec, jehož 
členky text druhého dílu brožury také sepsaly.

Pokračujeme i ve vydávání tiskových zpráv, psaní vlastních komentářových 
článků a v poskytování komentářů do médií. 

Jsme i nadále aktivní na Facebooku, Twitteru a Instagramu a počty našich 
příznivců na všech platformách rostou. Nově má Klimatická koalice také 
vlastní LinkedIN.

PODPORUJEME komplexní udržitelná, sociálně a environmentálně příznivá a spravedlivá řešení.



Sledujeme globální dění. 
Proto jsme byli i na 
27. klimatické konferenci 
OSN v egyptském Šarm aš-
Šajchu. O dění na COP27 
jsme pravidelně informovali 
česká média i veřejnost. 
Psali jsme tiskové zprávy, 
komentářové články a získali 
jsme prostor pro vyjádření 
i ve vysílání České televize 
nebo Českého rozhlasu.

PROSAZUJEME, aby Česká republika pomáhala nejohroženějším lidem v rozvojových zemích v 
adaptacích na nevyhnutelné dopady klimatické krize a v opatřeních pro jejich zmírňování.

COP27

Foto: COP 27, 
Šarm-aš Šajch, Egypt.



Finance 2022

Příjmy a výdaje 2022 
Celková částka: 1 644 078 Kč

Zdroj financování
grant European Climate Foundation

Výdaje 2022 podle kategorie Částka

COP 27 (výjezd) 7 039 Kč

Členský poplatek Zelenému kruhu 10 888 Kč

Finanční manažerka 148 815 Kč

Grafika 13 000 Kč

Konference Nadechnutí II 40 000 Kč

Odměny pro členy Rady KK 12 000 Kč

Odměny pro vystupující experty 6 800 Kč

Příprava textu brožury 10 000 Kč

Režijní náklady 78 294 Kč

Reklama a sociální sítě 19 412 Kč

Platy projektového týmu 1 168 000 Kč

Strategické plánování 65 196 Kč

Tisk brožur 6 220 Kč

Tiskové konference k IPCC 11 839 Kč

Týden pro klima 30 175 Kč

Vzdělávání týmu 9 402 Kč

Web 6 998 Kč



Adresa:
Heřmanova 8, 170 00 Praha 7

Barbora Valešová (Koordinátorka Klimatické koalice)
barbora.valesova@klimatickakoalice.cz | 736 279 250

Jitka Martínková (Komunikační koordinátorka)
jitka.martinkova@klimatickakoalice.cz | 728 399 452

Facebook.com/klimatickakoalice  
Twitter.com/KlimaKoalice

Instagram.com/klimatickakoalice
Web: klimatickakoalice.cz

Výroční zpráva Klimatické koalice za rok 2022.

SNAŽÍME SE, aby se snižování lidského vlivu na klima stalo jedním z hlavních principů 
v rozhodování státu, obcí, domácností, firem, institucí a organizací.


